S-8353/8354 シリーズ
昇圧 PWM 制御、PWM / PFM 切換え制御
FET 内蔵スイッチングレギュレータ
© ABLIC Inc., 2002-2023   Rev.3.2_00
 1
S-8353/8354 シリーズは、基準電圧源、発振回路、パワーMOS FET、誤差増幅器、位相補償回路、PWM 制御回路（S-8353
シリーズ）、PWM / PFM 切換え制御回路（S-8354 シリーズ）等で構成された CMOS 昇圧スイッチングレギュレータで

SOT-89-3 UP003-A-P-SD UP003-A-C-SD UP003-A-R-SD
昇圧 PWM 制御、PWM / PFM 切換え制御 FET 内蔵スイッチングレギュレータ
S-8353/8354 シリーズ Rev.3.2_00
 6
5. 製品名リスト
（1）S-8353 シリーズ
表 4
出力電圧 S-8353AxxMC
シリーズ
S-8353AxxMA
シリーズ
S-8353AxxUA
シリーズ
S-8353CxxMA
シリーズ
2.0 V S-8353A20MC-IQFT2x － － －
2.5 V S-8353A25MC-IQKT2x － － －
2.7 V S-8353A27MC-IQMT2x － － －
2.8 V S-8353A28MC-IQNT2x － － －
3.0 V S-8353A30MC-IQPT2x S-8353A30MA-IQPT1U S-8353A30UA-IQPT2x S-8353C30MA-ISPT1U
3.3 V S-8353A33MC-IQST2x S-8353A33MA-IQST1U S-8353A33UA-IQST2x －
3.5 V S-8353A35MC-IQUT2x － － －
3.6 V － － S-8353A36UA-IQVT2x －
3.8 V S-8353A38MC-IQXT2x － S-8353A38UA-IQXT2x －
4.0 V － － S-8353A40UA-IQZT2x －
4.5 V S-8353A45MC-IRET2x － － －
4.6 V － － － S-8353C46MA-ITFT1U
5.0 V S-8353A50MC-IRJT2x S-8353A50MA-IRJT1U S-8353A50UA-IRJT2x －
5.5 V S-8353A55MC-IROT2x － S-8353A55UA-IROT2x －
表 5
出力電圧 S-8353CxxUA
シリーズ
S-8353DxxMC
シリーズ
S-8353HxxMC
シリーズ
S-8353HxxMA
シリーズ
2.0 V － S-8353D20MC-IUFT2x S-8353H20MC-IWFT2x －
2.6 V － － S-8353H26MC-IWLT2x －
2.8 V － － S-8353H28MC-IWNT2x －
3.0 V S-8353C30UA-ISPT2x S-8353D30MC-IUPT2x S-8353H30MC-IWPT2x S-8353H30MA-IWPT1U
3.1 V － － S-8353H31MC-IWQT2x －
3.2 V － － S-8353H32MC-IWRT2x －
3.3 V － － S-8353H33MC-IWST2x S-8353H33MA-IWST1U
3.5 V － － S-8353H35MC-IWUT2x －
3.7 V － － S-8353H37MC-IWWT2x －
3.8 V － － S-8353H38MC-IWXT2x －
4.0 V － － S-8353H40MC-IWZT2x －
4.5 V － － S-8353H45MC-IXET2x －
5.0 V － S-8353D50MC-IVJT2x S-8353H50MC-IXJT2x －
6.0 V － － S-8353H60MC-IXTT2x －
6.5 V － － S-8353H65MC-IXYT2x －
備考 1. 上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
 2. x：G または U
 3. Sn 100%、ハロゲンフリー製品をご希望の場合は、環境コード = U の製品をお選びください。
 昇圧 PWM 制御、PWM / PFM 切換え制御 FET 内蔵スイッチングレギュレータ
Rev.3.2_00 S-8353/8354 シリーズ
 7
表 6
出力電圧 S-8353HxxUA
シリーズ
S-8353JxxMC
シリーズ
1.8 V － S-8353J18MC-IYDT2x
2.0 V － S-8353J20MC-IYFT2x
2.1 V － S-8353J21MC-IYGT2x
2.5 V － S-8353J25MC-IYKT2x
3.0 V － S-8353J30MC-IYPT2x
3.3 V S-8353H33UA-IWST2x S-8353J33MC-IYST2x
3.6 V S-8353H36UA-IWVT2x －
5.0 V S-8353H50UA-IXJT2x S-8353J50MC-IZJT2x
（2）S-8354 シリーズ
表 7
出力電圧 S-8354AxxMC
シリーズ
S-8354AxxMA
シリーズ
S-8354AxxUA
シリーズ
S-8354CxxMA
シリーズ
2.0 V － S-8354A20MA-JQFT1U － －
2.7 V S-8354A27MC-JQMT2x S-8354A27MA-JQMT1U － －
2.8 V － S-8354A28MA-JQNT1U S-8354A28UA-JQNT2x －
3.0 V S-8354A30MC-JQPT2x S-8354A30MA-JQPT1U S-8354A30UA-JQPT2x S-8354C30MA-JSPT1U
3.3 V S-8354A33MC-JQST2x S-8354A33MA-JQST1U S-8354A33UA-JQST2x －
3.5 V － － S-8354A35UA-JQUT2x －
3.8 V S-8354A38MC-JQXT2x － － －
4.0 V S-8354A40MC-JQZT2x － S-8354A40UA-JQZT2x －
5.0 V S-8354A50MC-JRJT2x S-8354A50MA-JRJT1U S-8354A50UA-JRJT2x －
表 8
出力電圧 S-8354DxxMC
シリーズ
S-8354HxxMC
シリーズ
S-8354HxxUA
シリーズ
S-8354JxxMC
シリーズ
1.5 V － － － S-8354J15MC-JYAT2x
2.0 V S-8354D20MC-JUFT2x － － S-8354J20MC-JYFT2x
2.5 V － S-8354H25MC-JWKT2x － －
2.7 V － S-8354H27MC-JWMT2x S-8354H27UA-JWMT2x －
3.0 V S-8354D30MC-JUPT2x S-8354H30MC-JWPT2x － S-8354J30MC-JYPT2x
3.1 V － S-8354H31MC-JWQT2x － －
3.3 V S-8354D33MC-JUST2x S-8354H33MC-JWST2x － S-8354J33MC-JYST2x
3.5 V － S-8354H35MC-JWUT2x － －
4.0 V － S-8354H40MC-JWZT2x － －
4.2 V － S-8354H42MC-JXBT2x － －
4.5 V － S-8354H45MC-JXET2x － －
4.7 V － S-8354H47MC-JXGT2x － －
5.0 V － S-8354H50MC-JXJT2x － S-8354J50MC-JZJT2x
備考 1. 上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
 2. x：G または U
 3. Sn 100%、ハロゲンフリー製品をご希望の場合は、環境コード = U の製品をお選びください。
昇圧 PWM 制御、PWM / PFM 切換え制御 FET 内蔵スイッチングレギュレータ

]
t [100 μs / div]
VOUT
[0.04 V / div]
1.98
2.64
 昇圧 PWM 制御、PWM / PFM 切換え制御 FET 内蔵スイッチングレギュレータ
Rev.3.2_00 S-8353/8354 シリーズ
 33
■ 参考データ
参考データは具体的に外付け部品を決めるためのものです。したがって本データは様々な用途に対応できるように推
奨できる外付け部品を選び、その特性データを掲載したものです。
1. 参考データ用外付け部品
表 20 効率－出力電流特性データ用および出力電圧－出力電流特性データ用外付け部品
条件 製品名 発振周波数 出力電圧 制御方式 インダクタ ダイオード 出力コンデンサ
1 S-8353H50MC 250 kHz 5.0 V PWM CDRH8D28-220
MA2Z748
F93（16 V, 47 μF）
2 S-8353H50MC 250 kHz 5.0 V PWM CDRH5D28-220 F93（6.3 V, 22 μF）
3 S-8353H50MC 250 kHz 5.0 V PWM CXLP120-220 F92（6.3 V, 47 μF）